
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 9. září 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková; doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 

doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

Omluven: prof. MgA. Ivo Krobot. 
 

I. Chod fakulty: 

 KD reflektovalo úspěšnou premiéru inscenace Poprask na laguně (r. A. Bergman), která proběhla 

ve Studiu Marta dne 5. 9.; 

 KD diskutovalo podobu brožury pro studenty I. ročníků; KD zvažuje vyjmutí SZŘ z brožury a jeho 

samostatný tisk; 

 informace děkana: 

- informace z pátečního setkání se zástupcem MČ Brno-střed, týkající se úprav bytu pro Ateliér 

scénografie, který by měl být 30. 9. nachystán k předání;  

- děkan seznámil přítomné s navrhovanou inovací výuky AJ v doktorském studiu; 

 informace doc. Strnada: 

- podané akreditace – doc. Strnad seznámil KD s výtkami NAÚ k již podaným akreditacím; 

KD se shodlo na způsobu řešení; 

- akreditace programu Divadlo a výchova – zítra budou nahrány do IS, posléze budou dány 

k dispozici senátu; 

- doc. Strnad navrhuje setkání vedoucích ateliérů a kabinetů s dr. Hornovou – téma: prevence 

psychických problémů studentů; 

 Informace doc. Chládkové: 

- OP VVV II - do 11. 9. je třeba zkontrolovat a připomínkovat zapracování požadavků hodnotící 

komise ESF i ERDF projektů;  

- CRP FaVU VUT – FaVU zaslalo svůj návrh (cíle a uvažovaný rozpočet);  

- sebehodnotící zprávu DF pro potřeby externí evaluace je třeba odevzdat do konce října;  

- RUV – schází se pracovní skupina garantů, která má projednat návrh změny statutu; bude učiněn 

dotaz na kolegiu rektora; 

- návrh aktualizace Dlouhodobého záměru DF pro rok 2020 byl předán prof. Medkovi; následně 

pokračuje práce na celoškolské aktualizaci; aktualizaci DF je třeba dopracovat do konce září 

s ohledem na celoškolské priority; 

 informace doc. Průchové: 

- FRVČ - publikace P. Baďury – realizace se zpožďuje, grant na publikaci je třeba čerpat letos, 

bude projednáno s autorem; granty doc. Strnada a PhDr. Aujezdského byly úspěšně završeny; 

- Specifický výzkum – v termínu bylo odevzdáno 14 průběžných zpráv, které byly vyhodnoceny, 

stipendia mohou být proplacena všechna; 

- ediční vyhláška je hotova 

 informace tajemníka: 
- otevírání obálek výběrového řízení na zhotovitele rekonstrukce prostor Ateliéru scénografie 

je naplánováno 9. 9. v 14:00 hod.; 

- tajemník seznámil přítomné s postupem rekonstrukce fakulty;  

 KD odsouhlasilo mimořádné stipendium ve výši 200,- Kč / den pro studenty Ateliéru ATD 

na pokrytí nákladů souvisejících s výjezdem na Mezinárodní festival Divadlo, Plzeň (10. – 15. 9.); 

seznam studentů a výše částek je k dispozici na děkanátu. 
 

II. Zahraniční oddělení: 

 děkan odsouhlasil studijní výjezd studentů a pedagogů Ateliérů scénografie a Světelného designu 

do Hellerau ve dnech 17. – 18. 9. v rámci předmětů Dějiny moderní scénografie a Estetika a filosofie 

světla; studentům magisterského stupně studia udělil děkan stipendium ve výši 1300,- Kč / osoba, 

studentům bakalářského stupně 600,- Kč / osoba; seznam studentů je k dispozici na ZO. 
 

III.  Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádost S. Šlachtové (II. roč. mag., ČH) o individuální studijní plán; 

 děkan odsouhlasil žádost BcA. Zarodńanského (II. roč. nav. mag., RTDS) o individuální studijní 

plán. 
 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


